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DOKUMENTINDHOLD

Johs. Larsen har sendt billeder afsted med dampskibet til udstillingen. 
Han ved ikke, om akvarellerne blev ligeså kønne som "det med Gaasen".
Han har af Zahrtmann og Skovgaard fået tilladelse til at bytte to af dem fra
den Frie Udstilling - Viberne og ternerne. 
JL vil have billedet På andetræk færdigt nu og sendt til Den Frie

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde 16 Marts 1897.

Kæreste Alhed!
[Hvis] jeg ikke havde faaet [Brev fra] Dig i Dag, vilde jeg [noget af papiret
mangler] have skrevet til [noget af papiret mangler] nu er jeg jo færdig
[med Bil]lederne. Jeg fik dem [noget af papiret mangler] og bar dem ned
til Dampskibet lige over Middag, det lettede kan Du tro, at faa dem ud af
Huset. Nu har jeg været ude i Marken med Tjalje hele Eftermiddagen. Det
er dog et henrivende Vejr i Dag, og det er vel ligesaadan hos Jer. Paa
Hjemvejen var jeg inde i Haven for at se til Violerne men de saa omtrent
[ud som] da vi saa dem sidst [men det] har jo ogsaa været et ækelt koldt
Vejr lige siden Du rejste herfra. Jeg ved ikke om de andre Aquareller blev
saa kønne som det med Gaasen, jeg [noget af papiret mangler] fleste her
kunde [noget af papiret mangler]det, jeg lavede saa [noget af papiret
mangler] Edderfugle, det saa [noget af papiret mangler] Skitsen til, og saa
[noget af papiret mangler] Havlitter og et med [noget af papiret
mangler]ænder. Af de 6 andre har jeg faaet Tilladelse fra Skovgaard og
Zahrtmann til at bytte 2 med 2 af dem fra sidste frie Udstilling, nemlig den
med Viberne og den med Ternerne. Det var da rart at den Dreng af
Kampmanns kommer til at se. Marie havde Brev fra Hønset forleden
[noget af papiret mangler]berg har Blegsot [noget af papiret mangler]
ingen Ting bestille. Jeg antager for Resten at du er der nede i Dag for
Føret maa jo være godt og Vejret [noget af papiret mangler] udmærket.
Nu vil [jeg ikke] skrive mer da jeg [noget af papiret mangler] og Kl. er
Spisetid [noget af papiret mangler]ist Markerne [noget af papiret
mangler] Appetit, jeg glæder [mig til] at blive Friluftsmenneske igjen en
Tur. Jeg saa paa mit Maleri med Agraren i Dag jeg vil alligevel have det
færdigt nu og sendt ind, der er vist god Tid for den fri Udstilling vist nok
sat temmelig længe. Farvel for denne Gang min Kæreste. Mange Hilsner
Din hengivne
Johannes Larsen.



OMTALTE VÆRKER

Johannes Larsen-akvareller med følgende motiver: Gåsen, edderfugle, havlitter, ænder, viber,
terner.
Johs. Larsen: På andetræk. 1895-97. Olie på lærred. 76,5 x 87 cm. Statens Museum for
Kunst
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